metros. ABERTURA DE LICITAÇÃO: 05 de abril de 2024. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir das 7:30h do dia 18 de março de 2024 até às 7:59h do dia 05 de abril de 2024, SESSÃO DE DISPUTA: 8:30h do dia 05 de abril de 2024. LOCAL DE ABERTURA: www.bll.org.br, acesso ao bll compras. O edital completo poderá ser retirado pelos interessados no site da Prefeitura Municipal: www.pmsmj.es.gov.br ou www.bllcompras.org.br. Maiores esclarecimentos poderão ser obtidos através do telefone (27) 3263-4848.

ID CidadES: 2024.062E0700001.01.0001

HILÁRIO ROEPKE

Prefeito Municipal

Protocolo 1284865

Santa Teresa

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº011/2024 Código Cidades 2024.063E0700001.01.0015

OBJETO: Aguisição de sistema de extensão para vídeo monitoramento interligado ao Cerco Inteligente de Segurança do Estado do Espírito Santo contemplando aquisição de infraestrutura, câmeras LPR e de CONTEXTO, e prestação de serviços de link de internet, implantação e manutenção, para as entradas da cidade de Santa Teresa - ES.

ABERTURA DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 9 horas do dia 03/04/2024.

LOCAL: Prefeitura Municipal de Santa Teresa - Rua Darly Nerty Vervloet, 446 - Centro, Santa Teresa

Contato para informações adicionais:

Tel.: (27) 3259 - 3853.

E-mail:

licitacao@santateresa.es.gov.br

Endereço Eletrônico: www.portaldecompraspublicas. com.br

Santa Teresa, 15 de março de 2024.

Vania Barth Pregoeira Oficial - PMST Protocolo 1284536

RESULTADO DE LICITAÇÃO

O Município de Santa Teresa - ES, através de sua Comissão de Pregoeiros Oficiais, torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº 006/2024, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECARGA E MANUTENÇÃO DE EXTINTORES DE INCÊNDIO PARA ATENDER A FROTA DOS VEÍCULOS E DOS EDIFÍCIOS PERTENCENTES AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTA TERESA - ES.

Empresa Vencedora:

Lote 01: UELITON RODRIGUES NASCIMENTO - R\$9.900,00.

Santa Teresa-ES, 15 de março de 2024

Comissão de Pregoeiros Oficiais Protocolo 1284626

São Domingos do Norte

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2024 FMS COD.CIDADES 2024.064E0500006.01.0001 O Município de São Domingos do Norte, torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar no dia 02/04/2024 às 09h00 min, na https://www.portaldecompraspublicas. com.br , licitação na modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto: Contratação de empresa especializada para a reforma da Unidade de Saúde Eugênio Malacarne situada na Travessa Valeriano Pagani, Centro, São Domingos do Norte/ES. Tudo conforme Projeto Básico de Engenharia composto de Memorial Descritivo, desenhos e demais informações constantes nos anexos do edital. Processo : no 0218/2024- FMS, para atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de São Domingos do Norte . O edital deverá ser solicitado através do e-mail licitacao@saodomingosdonorte.es.gov.br ou retirados através do site: www.saodomingosdonorte. es.gov.br

São Domingos do Norte 15 de Março de 2024.

Jardel Picacio Lopes Chodacki

Agente de Contratação - Port. nº 8.747

Protocolo 1284392

RATIFICAÇÃO DO ATO DE INEXIGIBILADE DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo no 0582/2024 - FMS

A Prefeita do Município de São Domingos do Norte, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialidades a Lei Federal nº14.133/21, amparado no parecer exarado pela Procuradoria Jurídica, resolve Autoriza a contratação nos seguintes termos: Inexigibilidade de Licitação, com fundamento no art.74, inciso V, da Lei Federal nº14.133/21. Ratifico à inexigibilidade de licitação nº 001/2024 - FMS, contratado(a): Attilio Fortuna - CPF 015.403.797-44 no valor de no valor de R\$ 50.832,00 (cinquenta mil, oitocentos e trinta e dois reias). Referente a locação de imóvel para instalação do ESF do Bairro Niterói - ESF Francisco Aragão, a contratação da despesa no valor total de R\$ 50.832,00 (cinquenta mil, oitocentos e trinta e dois reias).

São Domingos do Norte-ES, 15 de Março de 2024.

ANA IZABEL MALACARNE DE OLIVEIRA PREFEITA MUNICIPAL

Protocolo 1284834

São Mateus

AVISO DE PUBLICAÇÃO CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 004/2024 - DISPENSA ELETRÔNICA

Órgão/Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS-ES / SECRETARIA MUN. DE FINANÇAS

Processo Nº: 5642/2024

Objeto: AQUISIÇÃO DE APARELHO DE AR

CONDICIONADO COM INSTALAÇÃO.

Data sessão pública: 21/03/2024. Horário da

Fase de Lances: das 08h31 até 15h00.

O certame será realizado por meio da plataforma